do horário de funcionamento do referido estabelecimento, na qual se compromete a cumprir 
o horário de funcionamento referido na deliberação da Câmara Municipal de Abrantes de 19 
de março de 2019 - por unanimidade, aprovado.

• Atribuição de apoio financeiro no valor de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros) ao Núcleo 
Nersant dos concelhos de Abrantes, Constância, Mação e Sardoal, tendo em vista a realização 
da II Feira Empresarial - 2019 - por maioria, aprovado.

• Despacho do Presidente da Câmara que aceitou os documentos e notificou em simultâneo

[...]

empreitada de "Requalificação e Ampliação do Colégio de Nossa Senhora de Fátima em

74/2019 da Divisão de Obras Públicas, datada de 09 de abril de 2019, que dá conta que a 
Sociedade Tecnorém-Engenharia e Construções S.A., adjudicatária da empreitada, entregou 
fatura no montante de 33.842,78€ (trinta e três mil oitocentos e quarenta e dois euros e 
setenta e oito cêntimos), correspondente ao auto de medição n9 06 - por unanimidade, 
aprovado.

• Empreitada de "Requalificação e Ampliação do Colégio de Nossa Senhora de Fátima em 
Abrantes para instalação do Centro Escolar de Abrantes", referindo que a adjudicatária,

[...]

empreiteiro o montante de 7.264,44€ relativo aos autos de medição n9s 1, 2, 3, 4, 5 e 6, uma 
vez que essa quantia se encontra coberta pela referida garantia bancária- por unanimidade, 
aprovado.

• Empreitada de "Requalificação do Largo l9 de maio, em Abrantes" remete para aprovação a 
respetiva lista de trabalhos a menos, que ascende a 7.375,81€ (sete mil trezentos e setenta e 
cinco euros e oitenta e um cêntimo), que serão deduzidos ao preço contratual, não havendo 
lugar a indemnização ao empreiteiro, dado que o valor é inferior a 20% do preço contratual - 
por unanimidade, aprovado.

• Conta final da empreitada de "Requalificação de espaço público para a criação de Parque

[...]

audiência prévia, veio requerer a emissão do alvará, pagou as taxas e entregou os documentos 
referentes ao empreiteiro e diretor de obra - por unanimidade, aprovado.

• Apoio à contratação de emprego qualificado, no âmbito da candidatura apresentada pela 
empresa H.JDP - Alimentar, Lda., no valor de 8.042,10€ (oito mil e quarenta e dois euros e dez 
cêntimos), repartido por 3 anos económicos - por unanimidade, aprovado.

Da reunião foi lavrada ata, que se encontra aprovada em minuta, com exceção das 
intervenções dos elementos do executivo não determinantes de deliberação.

O conteúdo integral das intervenções, dos assuntos sobre os quais foi tomado conhecimento